ritato la stima universale. È perché ciò sia noto a tutti, gli abbiamo rilasciato il presente certificato, colla nostra firma e con suggello delle nostre insegne, dalla nostra Residenza in Lisbona.

Arcevescovo di Lacedemonia

III a

Epistula Archiepiscopi Fortunati a S. Bonaventura
ad Capitulum generale CSSR, 1 apr. 1832

Originalis epistula conservatur in AG XXIII 2 e; de eius transmissione ad Capitulum etc. vide supra relationem P. is Valle de Lusitania num. III.

Colendissimi Reverendissimique Patres

Cum mihi sistitur ob oculos muneris a me subeundi grave onus et ratio coram Supremo vivorum et mortuorum Iudice a me reddenda, totus contremisco, viribus deficio, parumque abest quin de boni cujuspiam vel tantillo perficiendo desperare contingat.

Hoc tamen, Patres gravissimi, fatiscentes humeros roborat animumque tanta mole depressum erigit, nempe viros Dei mihi adiutores in hac terra deserta et in via et in aquosa comitesque adjungere. Talibus itaque viris alumnos Congregationis SS. Redemptoris jure merito accensendos probe cognoscens, hoc militanti Ecclesiae subsidium quum validissimum a B. Alphonso Maria de Ligorio adductum, idque pro gregis etiam mihi proxime committendi bono promovendo augendoque ad Lusitaniam fuisse auctum, bene multa mihi suadent argumenta. Nuperrime siquidem Stremotium Eborensis Dioecesis haud ignobile oppidum adeuntes, brevissimoque dierum quindecim spatio publicae orationi et verbo Dei annunciando intenti, omnium oculos et corda, quod in his rebus praecipuum est, in se converterunt et innumeros fere auditores, quotquot sacris eorum concionibus aderant, vehementissimo eos iterum audiendi desiderio affectos, imo potius vulneratos reliquisse, mihi non absque magno solatio compertum.

Dioecesim Eborensensem, quasi terram sitiientem, his a coelo demissis imbribus, religiosis nempe viris, qui ut rudes agrestesque homines christianis praeceptis imbuerent a Deo per B. Alphonsum Ecclesiae donati sunt, potissimum indigere quis non videt?

Accedit etiam, quod gravi morbo sex abhinc menses oppressus, effigiemque B. Alphonsi quam mihi ejus filii dono miserant conspiciens, hoc votum emisi: Si pristinam sanitatem recuperare tuis meritis mihi datum fuerit, coenobio tuae Congregationis aedificando me operam daturum spondeo atque polliceor. - Nec defuit sanctissimi viri in his dolorum anxietatumque velut procellis auxilium. Quapropter voti reus libenti gratoque animo constituor, nihilque ad implenda seu Domino reddenda vota mea non intentatum relinquere est animus.

En, Patres gravissimi, supplex deprecatio a vobis haudquaquam spernenda, quam sane, si lectissimo coetui vestro adessem, ad uniuscujusque vestrum genua provolutus pedesque lacrymas inter atque suspiria exoscullans, profecto exhibuissem.

Quid tandem de vobis institutisque vestris sentiam et quam intimo cordis affectu vos omnes in Christo diligam ac velut fratres mihi carissimos amplectar, praesentium lator, Ulyssiponensique domui praefectus, Rev. scilicet Johannes Baptista Pilat, vobis abunde patefaciet, meisque suas preces admiscens, me orationum sacrificiorumque vestrorum participem effectum et in omnibus quae antea retuli benigne exauditum, quod mihi gratissimum erit nuntium, seu litteris seu viva voce quantocius reddet certiorum.

Dabam Ulyssipone, Kal. Aprilis Anno D. 1832

Omnium vestrum cultor devotissimus

Fr. Fortunatus a D. Bonaventura
Lusitani Cistercii Monachus
et S. Ecclesiae Eborensis humilis Minister

III b

Epistula Capituli generalis CSSR ad Archiep. Fortunatum a S. Bonaventura, 4 iunii 1832

Minuta epistulae et copia P.i Passerat missa conservantur in AG XXIII 2 f; ambae scriptae sunt a P.e Sabelli. In epistula die 5 III 1834 Vindobonae data ad Rectorem Maiorem P. Weidlich ei communicat archiepiscopum epistolam responsoriam nondum accepisse (orig. epist. in AG XXIII 2 i). Vide supra relationem P.is Valle de Lusitania num. III-III.

V.I.M.I.B.A.

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino
D. Fortunato a D. Bonaventura, Archiepiscopo Eborensi

Patres Congregationis SS.mi Redemptoris
in Generale Capitulum Nuceriae Paganorum in Domino congregati

Reverendissime Excellentissimeque Praesul,

Quanta nos hic undique collectos honorificentissimae litterae Tuae laetitia perfuderint, paucis haud enarrare valemus. Novimus enim ex illis Tuam, qua nostros omnes alumnos amplecteris, benevolentiam. Novimus reverentiam ac devotionem, qua Beatum nostrum Fundatorem praeclarissimumque S. Agathae Gothorum Episcopum prosequeris. Novimus potentissimas ejusdem Beati preces, easque cum Tibi, qui es illas expertus, tum nobis perutilis. Nam humilitas nostra non tantam sibi potuisset vindicare admi-

rationem, nec nostra minima Congregatio sese per tam longinquas valeret regiones dilatare, nisi ipse, qui olim in illa instituenda ac solidanda verbis et exemplis plurimum adlaboravit multaque est perpessus in terris, nunc gloria coronatus, e coelo adstiterit ei patrocinio praesentissimus.

Verum non omnia soli nostro Beato Parenti sed etiam viris dignitate conspicuis, virtute claris, favore studiosis, quibus Tu praeis, accepta referre sentimus. Tu voti compos gratum animum ostendis, eoque magis quia putas nostros in Christo Fratres (quod nobis summo honori est) Tuum grave onus alleviare posse. Ecce, adsumus toto corde et animo volenti. Et qui Tibi corde fixit hocce desiderium, ipse et compleat. Ex nostris (fatemur equidem) non desunt, qui istuc transmigrare flagrent. Videmus messem multam et jam ubique flavescentem, sed huic tanto labori operarii numerantur paucissimi. Omnes enim majores natu nostros mors sua inexorabili falce peremit, insuper individuorum numerum augere temporum vicissitudines prohibuerunt. Miraculum fuit, nostram Congregationem (sicut omnibus hic Ordinibus accidit) bellorum calamitate non fuisse penitus extinctam. Vulnus accepit, quod sensim obductum videtur. De die in diem plurimi juvenes optimae spei eidem dare nomen suum gestiunt, dum alii studiorum curriculum favente Numine compleverunt, vel jamjam complere festinant. Iis non solum antiqua nostri Instituti collegia fuerunt rursus frequentata, sed etiam antiquis nova partim adiecta partim adicienda multi quaesierunt; inter hos Tu jure praeferri mereris, Tibique non multo post tempore aliquot ex nostris mittere speramus. Interea Tuis desideriis e vestigio satisfacere volentes, ad Adm. R.P.D. Joseph Passerat, Vicarium Vindobonae degentem, litteras dedimus, ut in istas terras sitientes ac rorem divini eloquii desiderantes faciat de abundantia illorum sodalium aliquos transire.

Tuum est, Excellentissime Praesul, qui magnis rerum negociis interes, quique animarum zelo succenderis, opus quod coepisti perficere. Nos Tuae tutelae Fratres nostros commendamus. Sed quid pro his Tibi retribuere possumus? Nil aliud nisi aeternas ac summas gratias habere. Et si non dedigneris suscipere spirituale munusculum, rogavimus R.mum Patrem nostrum neoelectum Rectorem Majorem, ut Te omnium bonorum operum quae in nostra Congregatione gratia Dei fiunt participem efficiat. Precibus nostris ipse benigne annuens, Tibi magno gaudio diploma, sacris hisce divitiis refertum, una cum particula ex ossibus Beati Alphonsi Mariae de Ligorio per Rev.dum Patrem D. Joannem Pilat transmittit.

Tandem obsecramus, ut nostri memor sis in cunctis sacrificiis et orationibus Tuis. Et dum Tuas sacras osculamur manus, ea qua par est veneratione inclinati ad pedes, nos ipsi subscribimus

Nuceriae Paganorum, pridie Nonas Junii Anno 1832

humillimi atque devotissimi in Christo Servi
Patres Cong.nis SS.mi Redemptoris, qui supra